
Российская Федерация 

             Свердловская область 

                   Белоярский городской округ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Совхозная средняя общеобразовательная школа № 10» 

_________________________________________________________________________________ 

624046, п. Совхозный 

ул. Первомайская, 4б                                                                                                                   тел. (34377) 4- 51-80 

 

 

 

 

Приказ 

17.09.2021года                                                                                                                  №  125    
 

 

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся»   

 

 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации «О национальных цел и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 

07.05.20218 № 204 (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 19.07.2018 г. 

№ 444), в целях внедрения методологии и критериев оценки качества общего образования 

в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся, утвержденной совместным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 06 мая 2019 года № 590/216, Приказа Управления Образования 

БГО № 81 от 16.09.2021 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Белоярского городского округа», на основании решения педагогического  

совета (протокол № 2 от 17.09.2021 г.), в  целях реализации мероприятий, 

направленных на формирование и развитие функциональной грамотности 

учащихся в 2021-2022 учебном году                                          
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий «Формирование функциональной 

грамотности среди обучающихся на 2021-2022 учебный год» (далее – План мероприятий). 

2.Специалисту по ведению сайта Галямшиной Л.С. разместить выше указанный план на 

официальном сайте школы. 

3. Учителям-предметникам в течение учебного года организовать работу по внедрение в 

учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных 

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования» – 

все необходимые для работы материалы находятся в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: https://fg.resh.edu.ru/, 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnost; 

5. Посновой  Е.С., ответственной  за информационный обмен в срок до 27 сентября 2021 

года сформировать в региональной базе данных олимпиад (далее – РБДО): 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnost


- базу данных обучающихся 8-9 классов 2021/2022 учебного года; 

- базу данных учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности - 

обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская грамотность, 

математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                         Директор школы:                          Михеева О.В. 

                

 


		2021-10-20T14:30:53+0500
	МАОУ "СОВХОЗНАЯ СОШ № 10"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




